Artículo 1°.- Autorízase al Poder Ejecutivo en el Ramo de Hacienda y Crédito Público,
para que por medio del señor Ministro o de la persona en quien este delegue, suscriba
a nombre del Estado un Contrato de Préstamo con la Compañía Tahal Consulting
Engineers Ltd., de la ciudad de Tel-Aviv, Estado de Israel, por la cantidad de Cuatro
Millones Quinientos Mil Dólares (US$4,500,000.00), con un plazo de ocho años, con
tres años de gracia a contar de la fecha de suscripción el contrato, devengando una
tasa de interés igual a la tasa que cobra en sus operaciones el Banco Internacional de
Reconstrucción y Fomento conocido también como "Banco Mundial".